WissKI-Workshop

Bonn, 01.12.2017
BASA, Oxfordstr. 15, 53111 Bonn
Veranstalter: Projektkoordination KOSMOS-Projekt (BMBF)
in Zusammenarbeit mit AG Museen der Universitat Bonn

09:00
09:15

10:00

10:45
11:15

12:00
13:00

BegriiBung, Vorstellung und Agenda

WissKI anwenden

e Was ist WissKI?

¢ Finsatzszenarien

e Grundlegende Nutzungskonzepte

WissKI managen

* Angewendete Technologien
e Datenfelder und Masken

¢ Vissensmodellierung

¢ Entwicklung und Kosten

Pause

WissKI am Beispiel “Objekte im Netz”
e Ressourcen und Ziele

e Finsatz von WissKl und CIDOC CRM

e Jeilen und Wiederverwenden

Offene Diskussion

Ende



